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�「税でつなぐ　みんなの心と　みんなの笑顔」八潮中学校　3年　鈴木　三奈さん、「消費税　豊かな暮らし　作るもと」大原中学校　1年　石井　翔也さん 
　【平成20年度税に関する標語・越谷税務署長賞】 
　1月は、市県民税第4期、国民健康保険税・介護保険料第8期・後期高齢者医療保険料第７期の納期です。税金の納付には、安全・確実・便利な口座振替を。 

2月・3月 

４日�　午前１０時～１１時（当日受付） 満２カ月～未就学児 

満５～６カ月児 

妊婦 

妊娠５～７カ月の初妊婦および夫 

お子さんの発育・発達やことばの
遅れ、夜尿症、落ち着きが無いな
どの心配がある方 

４日�　午前１０時１０分～１０時４５分（予約制） 

１９日�　午後１時３０分～３時（予約制） 

２０日�　午後１時３０分～３時（当日受付） 

１５日�　午後１時～４時（予約制） 

日　　時 対  象  者 

※予約制の相談等は、電話で健康増進課（保健センター）へ 

2月のすこやか 

☆４カ月児・１歳６カ月
児・３歳児の健康診査お
よび予防接種について
は、対象になりましたら
個別通知します。不明な
点については、健康増進
課にお問い合わせくださ
い。 

□問
市
民
税
課
�
○内
２
０
６
・
２
９
１ 

高
齢
者
在
宅
福
祉 

　
生
活
支
援
サ
ー
ビ
ス 

〜
「
生
涯
い
き
い
き
ふ
れ
あ
い
の
あ
る

暮
ら
し
」
を
目
指
し
て
〜 

　
市
で
は
、
在
宅
福
祉
の
充
実
を
図
り
、

高
齢
者
が
地
域
で
安
心
し
て
生
活
で
き

る
よ
う
に
、
高
齢
者
在
宅
福
祉
生
活
支

援
サ
ー
ビ
ス
事
業
（
配
食
サ
ー
ビ
ス
、

生
き
が
い
活
動
通
所
支
援
サ
ー
ビ
ス
、

緊
急
時
通
報
シ
ス
テ
ム
サ
ー
ビ
ス
、
日

常
生
活
用
具
の
給
付
等
サ
ー
ビ
ス
、
高

齢
者
居
室
等
整
備
資
金
融
資
制
度
、
紙

お
む
つ
給
付
サ
ー
ビ
ス
、高
齢
者
世
帯
等

住
み
替
え
住
宅
家
賃
助
成
制
度
）
を
実

施
し
て
い
ま
す
。 

　
こ
れ
ら
の
在
宅
福
祉
生
活
支
援
サ
ー

ビ
ス
は
、
在
宅
者
へ
の
サ
ー
ビ
ス
で
す
。

利
用
者
が
病
院
や
介
護
保
険
施
設
な
ど

に
入
院
・
入
所
さ
れ
た
場
合
は
、
必
ず

ご
連
絡
く
だ
さ
い
。 

訪
問
理
美
容
サ
ー
ビ
ス 

　
利
用
さ
れ
る
方
の
居
宅
近
く
の
理
容
店
・

美
容
店
か
ら
理
容
師
ま
た
は
美
容
師
が

訪
問
し
、
理
美
容
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し

ま
す
。 

  

□対
市
内
に
住
所
を
有
す
る
６５
歳
以
上
で
、

要
介
護
４
、
５
と
認
定
さ
れ
て
い
る
方
、

ま
た
は
、
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
な

い
方
で
こ
れ
に
相
当
す
る
と
認
め
ら
れ

る
状
態
に
あ
る
方
。 

□内
理
容
…
調
髪
＋
顔
剃
り 

　
美
容
…
カ
ッ
ト
＋
眉
カ
ッ
ト
・
化
粧 

利
用
回
数
　
年
４
回
（
福
祉
理
美
容
券

を
４
枚
交
付
） 

※
福
祉
理
美
容
券
は
、
申
請
月
で
交
付

枚
数
が
異
な
り
ま
す
。 

※
既
利
用
者
の
方
は
、
毎
年
度
４
月
に

申
請
が
必
要
で
す
。 

□費
無
料 

利
用
時
期
　
理
容
は
、原
則
と
し
て
月
曜

日
。
美
容
は
、
火
曜
日
お
よ
び
第
３
水

曜
日
。
※
事
前
に
各
理
容
・
美
容
店
に

確
認
し
て
く
だ
さ
い
。 

□申
□問
高
齢
い
き
が
い
課
�
○内
４
４
７ 

 

寝
具
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス 

　
在
宅
で
寝
た
き
り
状
態
に
あ
る
高
齢

者
等
で
、
家
庭
に
お
い
て
布
団
等
を
干

す
こ
と
が
困
難
な
方
に
対
し
、
年
４
回
（
４

月
・
７
月
・
１０
月
・
１
月
）
寝
具
の
ク

リ
ー
ニ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
し
ま
す
。 

□対
６５
歳
以
上
の
常
時
臥
床
（
寝
た
き
り
）

状
態
（
介
護
保
険
に
か
か
る
要
介
護
４

ま
た
は
、
要
介
護
５
の
い
ず
れ
か
で
あ

る
こ
と
、ま
た
は
、
要
介
護
認
定
を
受
け

て
い
な
い
方
で
こ
れ
に
相
当
す
る
と
認

め
ら
れ
る
状
態
等
）
に
あ
る
高
齢
者 

□内
掛
布
団
、
敷
布
団
、
毛
布
、
か
い
ま
き

（
夜
着
）
の
「
丸
洗
い
・
殺
菌
」
を
行

い
ま
す
。
当
日
、
委
託
業
者
が
ご
自
宅

へ
回
収
に
伺
い
、
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
後
、

お
届
け
し
ま
す
。 

□費
無
料 

〈
１
月
の
寝
具
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス
〉 

□日
１
月
２７
日
�
、
２８
日
�
、
２９
日
�
の
い

ず
れ
か
１
日
（
※
実
施
日
は
、
後
日
連

絡
し
ま
す
）。 

□申
希
望
さ
れ
る
方
は
、
１
月
２０
日
ま
で
に

市
役
所
⑨
番
窓
口
へ
（
代
理
申
請
可
） 

※
な
お
、
昨
年
１２
月
ま
で
に
１
年
分
申

請
さ
れ
た
方
は
、
今
回
、
申
し
込
み
の

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
枚
数
を
変
更

す
る
場
合
は
、
１
月
２６
日
ま
で
に
ご
連

絡
く
だ
さ
い
。 

□問
高
齢
い
き
が
い
課
　
�
○内
４
４
７ 

    

　
身
体
障
害
者
手
帳
１
級
か
２
級
を
お

持
ち
の
重
度
身
体
障
害
者
で
、
家
庭
に

お
い
て
布
団
を
干
す
こ
と
が
困
難
な
方

の
寝
具
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス
に
つ

い
て
は
、
障
害
福
祉
課
�
○内
４
２
８
へ

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

1
．
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収

　
　
制
度
の
創
設 

　
高
齢
化
社
会
の
進
展
に
伴
い
年

金
課
税
の
見
直
し
が
さ
れ
て
、
平

成
２１
年
１０
月
に
支
給
さ
れ
る
公
的

年
金
か
ら
特
別
徴
収
（
天
引
き
）

す
る
制
度
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。 

　
対
象
は
、
平
成
２１
年
度
市
民
税
・

県
民
税
が
課
税
と
な
る
方
で
、平

成
２１
年
１
月
１
日
現
在
、
６５
歳
以

上
の
公
的
年
金
等
の
受
給
者
で
す
。 

 

　
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
に
な

る
対
象
の
方
（
全
て
の
事
項
に
該

当
す
る
方
） 

①
市
民
税
・
県
民
税
が
課
税
と
な

る
方 

②
前
年
中
か
ら
引
き
続
き
八
潮
市

に
お
住
ま
い
の
方 

③
６５
歳
以
上
の
公
的
年
金
等
の
受

給
者
の
う
ち
、
老
齢
基
礎
年
金
額

が
年
１８
万
円
以
上
の
方 

④
介
護
保
険
料
が
公
的
年
金
か
ら

特
別
徴
収
（
天
引
き
）
さ
れ
て
い

る
方 

 

　
公
的
年
金
等
受
給
者
で
市
民
税
・

県
民
税
が
課
税
と
な
っ
て
い
る
方

は
、
従
来
、
年
４
回
、
市
役
所
や

金
融
機
関
の
窓
口
に
出
向
く
な
ど

し
て
納
付
し
て
い
た
だ
い
て
い
ま

し
た
が
、
所
得
税
な
ど
と
同
様
に

年
金
か
ら
あ
ら
か
じ
め
自
動
的
に

納
付
す
る
こ
と
で
、
年
金
受
給
者

の
納
税
の
利
便
性
が
向
上
さ
れ
る

制
度
で
す
。 

　
制
度
が
導
入
さ
れ
る
平
成
２１
年

度
は
、
年
税
額
の
半
分
を
こ
れ
ま

で
ど
お
り
、
６
月
・
８
月
に
ご
自

身
で
納
め
て
い
た
だ
き
、
残
り
の

半
分
は
、
１０
月
・
１２
月
・
２
月
の

３
回
に
分
け
て
公
的
年
金
か
ら
差

し
引
か
れ
ま
す
（
左
図
参
照
）。 

　
平
成
２２
年
度
か
ら
は
、
２
月
と

同
額
を
４
月
・
６
月
・
８
月
の
３

回
、
公
的
年
金
か
ら
仮
徴
収
し
、

１０
月
・
１２
月
・
２
月
の
３
回
で
本

来
の
年
税
額
と
調
整
し
ま
す
。 

　
な
お
、
６５
歳
以
上
の
方
で
、
公

的
年
金
の
所
得
に
か
か
る
市
民
税
・

県
民
税
を
こ
れ
ま
で
ど
お
り
、
ご

自
身
で
納
め
る
な
ど
の
選
択
は
で

き
ま
せ
ん
の
で
ご
了
承
く
だ
さ
い
。 

　
ま
た
、
公
的
年
金
お
よ
び
給
与

所
得
以
外
の
所
得
が
あ
る
方
は
、

そ
の
所
得
に
つ
い
て
の
み
徴
収
方

法
の
選
択
が
で
き
ま
す
。
確
定
申

告
書
の
住
民
税
に
関
す
る
事
項
の

欄
で
徴
収
方
法
の
選
択
を
お
願
い

し
ま
す
。 

 

2
．
寄
附
金
税
制
（
ふ
る
さ
と
納

　
　
税
）
の
拡
充 

　
自
分
が
生
ま
れ
育
っ
た
ふ
る
さ

と
に
貢
献
し
た
い
、
ま
た
は
応
援

し
た
い
と
い
う
納
税
者
の
意
見
を

踏
ま
え
、
平
成
２０
年
か
ら
ふ
る
さ

と
納
税
な
ど
の
寄
附
金
税
制
が
拡

充
さ
れ
ま
し
た
。 

　
平
成
２０
年
中
に
地
方
公
共
団
体

等
へ
寄
附
を
さ
れ
た
方
で
、
税
金

の
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
確
定

申
告
書
の
提
出
が
必
要
に
な
り
ま

す
。 

　
な
お
、
寄
附
金
控
除
の
確
定
申

告
書
は
、
越
谷
税
務
署
ま
た
は
還

付
申
告
会
の
指
定
日
に
受
け
付
け

お
よ
び
提
出
を
お
願
い
し
ま
す
。 

公的年金にかかる 
市民税・県民税の納付方法 

所
得
税

所
得
税
の
還
付
申
告
会
開
催

還
付
申
告
会
開
催 
所
得
税

所
得
税
の
還
付
申
告
会
開
催

還
付
申
告
会
開
催 
所
得
税
の
還
付
申
告
会
開
催 

税
務
署
・
税
理
士
会
主
催 

　
平
成
２０
年
分
の
所
得
税
事
前
還
付
申
告
会
を
開
催
し
ま
す
。
ご
自
身
で
確
定
申
告
書
の
作
成
を
行
い
、
そ
の
場
で
提
出
が
で
き
ま
す
。 

源
泉
徴
収
票
を
お
持
ち
で
所
得
税
が
還
付
に
な
る
方
は
、
申
告
期
間
前
に
提
出
で
き
る
こ
の
機
会
に
ぜ
ひ
ご
参
加
く
だ
さ
い
。 

　
次
の
う
ち
、
源
泉
徴
収
票
を
お
持
ち
で
、

所
得
税
が
還
付
に
な
る
方 

①
公
的
年
金
等
の
受
給
者
の
方 

②
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
や
公
的
年
金
等
の
受
給

者
で
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方 

③
退
職
し
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
な
い
方 

④
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
で
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
を
受
け
る
方 

⑤
寄
附
金
控
除
（
ふ
る
さ
と
納
税
等
）
を

受
け
る
方 

  

　
申
告
者
本
人
名
義
の
預
貯
金
で
金
融
機

関
名
と
口
座
番
号
の
分
か
る
も
の
、
印
鑑
・

筆
記
用
具
・
電
卓
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。 

　
こ
の
ほ
か
、
申
告
す
る
内
容
に
応
じ
て

次
の
も
の
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。 

①
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合 

・
平
成
２０
年
分
の
給
与
所
得
、
ま
た
は
公

的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
（
原
本
） 

・
平
成
２０
年
中
に
支
払
っ
た
医
療
費
の
領

収
書
（
病
院
ご
と
に
集
計
し
て
お
持

ち
く
だ
さ
い
） 

・
支
払
っ
た
医
療
費
に
対
し
て
、
健
康
保

険
組
合
な
ど
か
ら
給
付
を
受
け
た
出

産
育
児
一
時
金
や
保
険
金
な
ど
で
補

て
ん
さ
れ
た
金
額
が
分
か
る
書
類 

②
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る

場
合 

・
平
成
２０
年
分
の
給
与
所
得
、
ま
た
は
公

的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
（
原
本
） 

・
住
民
票
《
市
役
所
市
民
課
・
市
役
所
駅

前
出
張
所
な
ど
で
交
付
》 

・
家
屋
の
登
記
事
項
証
明
書
《
さ
い
た
ま

地
方
法
務
局
草
加
出
張
所
で
交
付
》 

・
請
負
契
約
書
や
売
買
契
約
書
な
ど
家
屋

取
得
の
分
か
る
書
類
の
写
し 

・
住
宅
取
得
資
金
に
か
か
る
借
入
金
の
年

末
残
高
等
証
明
書
《
借
入
先
金
融
機

関
等
で
発
行
》 

※
増
改
築
等
の
場
合
、
こ
の
ほ
か
に
建
築

確
認
通
知
書
の
写
し
、
検
査
済
証
の
写
し

ま
た
は
建
築
士
か
ら
交
付
を
受
け
た
増
改

築
等
工
事
証
明
書
が
必
要
。 

※
敷
地
等
に
か
か
る
借
入
金
に
つ
い
て
適

用
を
受
け
る
場
合
は
、
こ
の
ほ
か
に
敷
地

等
の
登
記
事
項
証
明
書
、
そ
の
敷
地
等
の

分
譲
に
か
か
る
売
買
契
約
書
等
の
書
類
の

写
し
が
必
要
（
家
屋
の
取
得
等
に
か
か
る

借
入
金
の
年
末
残
高
が
あ
る
場
合
に
限
る
）。 

※
中
古
住
宅
を
購
入
さ
れ
た
方
は
、
控
除

適
用
の
要
件
が
あ
る
の
で
、
越
谷
税
務
署

に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

③
公
的
年
金
等
の
申
告
を
す
る
場
合 

・
平
成
２０
年
分
の
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴

収
票
（
原
本
） 

・
社
会
保
険
料
（
健
康
保
険
料
等
）、
生

命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
な
ど
の
支

払
証
明
書
《
加
入
先
保
険
会
社
等
で

発
行
》 

④
退
職
し
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
な
い

場
合 

・
平
成
２０
年
分
の
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収

票
（
原
本
） 

・
社
会
保
険
料
（
健
康
保
険
料
等
）、
生

命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
な
ど
の
支

払
証
明
書
《
加
入
先
保
険
会
社
等
で

発
行
》 

　
確
定
申
告
に
関
す
る
情
報
は
、
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http//www.nta.go.jp

）

で
ご
覧
い
た
だ
け
ま
す
。 

　
確
定
申
告
に
つ
い
て
の
お
問
い
合
わ

せ
は
、
越
谷
税
務
署
（
�
９６５
・
８
１
１

１
音
声
案
内
）
へ 

※費用は無料です。ただし、相談内容によっては有料になることもあります。 
　必ず、最寄りの税理士事務所、または関東信越税理士会越谷支部事務局 
（�962－6131）に電話連絡をして、時間などを確認してからお出かけ 
ください。 

◇八潮メセナ会場（2階集会室） 
受付日 

2月4日（水） 

5日（木） 

給与所得者で医療費控除を受ける方 
はじめて住宅借入金等特別控除を受ける方 
２年目以降も確定申告で住宅借入金等特別控除を受ける方 
寄附金控除（ふるさと納税等）を受ける方 

公的年金等の受給者の方 
公的年金等の受給者で医療費控除を受ける方 
公的年金等と給与所得のある方 
退職し年末調整が済んでいない方 

所得税の還付申告の 
ある方全般 

午前9時30分～ 
10時30分 

午後1時～3時 
＊午前中は混雑が予想
されます。状況によっ
ては、午前の受け付け
でも午後になってしま
うことがあります。あら
かじめご了承ください。 

午前9時～11時 
午後1時～4時 

2月6日（金） 

10日（火） 

12日（木） 

1月5日（月）～ 
2月13日（金） 

＊土、日、祝日を除く 

受付時間 還付申告受付対象者 

受付日 受付時間 還付申告受付対象者 

※主催：2月4日（水）から6日（金）までは越谷税務署、2月6日（金）から 
　12日（木）までは関東信越税理士会越谷支部 

◇越谷税務署 

公的年金等の受給者の方 
給与所得者で医療費控除を受ける方 
退職し年末調整が済んでいない方 

2月2日（月）～ 
2月13日（金） 

＊土、日、祝日を除く 

受付日 

平成２０年度 

還付申告受付対象者 

◇税理士事務所 
　関東信越税理士会越谷支部に属する税理士事務所において、 
少額な所得税の申告相談と確定申告書の作成を行います。 

　
市
民
税
・
県
民
税
申
告
会
場
の
日

程
は
左
記
の
と
お
り
で
す
。 

　
詳
細
は
、
広
報
や
し
お
２
月
号
で

お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

市
民
税
・
県
民
税
の 

　
　
申
告
に
つ
い
て 

６月 ８月 １０月 １月 

平成２１年度 

平成２１年１０月から納付方法が変わります 

６月 ８月 

平成２２年度 

年６回、年金から差し引かれます 

４月 ６月 ８月 １０月 １２月 ２月 

２月 １２月 １０月 

＊公的年金からの特別徴収制度になることで、 
　1年間の税額が変わることはありません。 

これまでどおりご自身で 
（税額の半分を２回で） 

年金から差し引かれます 
（残りの半分を３回で） 

（現在の納付方法） 
年４回、納付書または口座振替で納付 

平
成
２１
年
度
か
ら
適
用
さ
れ
る 

市
民
税
・
県
民
税
の
主
な
税
制
改
正
に
つ
い
て 

対
象
と
な
る
方 

申
告
に
必
要
な
も
の 

事前還付申告受付日 

受付時間 

午前９時３０分 
～１１時 

午後１時 
～３時３０分 

受付会場 受付日 

２月１６日（月） 八條公民館 
２月１７日（火） 資料館 
２月１８日（水） ゆまにて 
２月１９日（木） 大曽根中公民館 
２月２０日（金） 

２月２３日（月）～ 
３月１６日（月） 
＊土、日を除く 

古新田公民館 

八潮メセナ 
１階展示室 

午前９時 
～１１時 

午後１時 
～４時 

　子どもの急病（発熱、下痢、おう吐など）時 
の対処方法や受診の必要性についての助 
言が受けられます。 


